
UCHWAŁA NR 480/LV/14
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 5 listopada 2014 r.

w sprawie uznania za pomnik przyrody ożywionej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r. poz. 594 zm. z 2013r. D. U. poz.645, poz. 1318, z 2014r. Dz. U. poz. 379) i art. 44 ust. 1 Ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. : Dz. U. z 2013r., poz. 627, poz. 628, poz. 842) Rada Miejska 
w Nowej Rudzie uchwala, co następuje :

§ 1. Poddaje się pod ochronę indywidualną w drodze uznania za pomnik przyrody ożywionej drzewo rodzaju - 
Buk pospolity - o obwodzie pnia 525 cm, rosnące na terenie oznaczonym geodezyjnie - obr. 2, AM-10, działka nr 
146/9, przy ul. Mostowej w Nowej Rudzie, w powiecie kłodzkim, województwie dolnośląskim. Współrzędne 
geograficzne wg GPS - N: 50º35' 52,85" E: 16º30' 44,75".

§ 2. Celem ochrony pomnika przyrody - buka pospolitego, jest zachowanie w dobrej kondycji zdrowotnej 
drzewa o nieprzeciętnych rozmiarach i niepowtarzalnych walorach krajobrazowo-przyrodniczych.

§ 3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę : Krzysztof.

§ 4. Nadzór nad pomnikiem powierza się Wydziałowi Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej 
Rudzie.

§ 5. W odniesieniu do pomnika przyrody o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość :

1. Wykonania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę.

2. Zabezpieczenia ubytków i ran powierzchniowych pnia.

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy:

1. Niszczenia i uszkadzania obiektu.

2. Uszkadzania i zanieczyszczania gleby.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan

Id: 783FDB94-E727-4F7F-A567-A7DFDB030155. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 480/LV/14

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 5 listopada 2014 r.

INFORMACJA PASZPORTOWA OBIEKTU PRZYRODY

LOKALIZACJA

I. Województwo dolnośląskie

II. Gmina Miejska Nowa Ruda

III. Miejscowość Nowa Ruda

IV. Numer obiektu 1 (współrzędne geograficzne wg GPS) N: 50º35' 52,85" E: 16º30' 44,75".

V. Data utworzenia i podstawa prawna - czerwiec 2014r. ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, 
tekst jednolity z 2013r. Dz. U. poz. 627, poz. 628, poz. 842.

VI. Rodzaj obiektu - pojedyncze drzewo.

VII. Zarządca (użytkownik) Agencja Nieruchomości Rolnych, Oddział Terenowy we Wrocławiu, ul. Mińska 60, 
54-610 Wrocław.

OPIS OBIEKTU

• Rodzaj - Buk (FAGUS)

• Gatunek - buk pospolity (Fagus sylvatica)

• Szacunkowy wiek - ca 169 lat

• Wysokość - ca 38 m

• Pierśnica - 205 cm

• Obwód pnia mierzony na wys. 130cm - 525 cm

• Rozpiętość korony - 28 m

• Położenie - Obr. 2, AM - 10, dz. Nr 146/9, ul. Mostowa vis a vis posesji nr 1, odległość od krawędzi ulicy 
- 34,5 m; od ogrodzenia ogrodów działkowych 8,4 m.

OKREŚLENIE OGÓLNEGO STANU ZDROWOTNEGO

A. Liście

• Rozwój - prawidłowy

• Uszkodzenia liści - brak

• Występowanie owadów - brak

• Występowania grzybów - brak

• Stopień uszkodzenia przez zanieczyszczenie powietrza - 0

B. Korona

• Kształt (deformacje) - nieregularny

• Występowanie posuszu (% masy korony ) - 1%

- gałęzie - 1%

- konary - brak

Id: 783FDB94-E727-4F7F-A567-A7DFDB030155. Podpisany Strona 1



- suchoczuby - brak

• Występowanie owadów - brak

• Występowanie grzybów - brak

• Występowanie uszkodzeń - brak

C. Pień

• Ilość pni - drzewo zrośnięte z 6-8 pni

• Wychylenie pnia - brak

• Uszkodzenie pnia - brak

• Występowanie owadów - brak

• Występowanie grzybów - brak

• Występowanie innych wad - na wysokości 160 cm, 110 cm i 100 cm w odległości od siebie 60 cm 
i 100 cm guzowate narośla, o wymiarach 27 cm x 20 cm x 14 cm; 30 cm x 25 cm x 17 cm; 20 cm x 20 cm x 
4 cm.

D. Korzenie

• Występowanie uszkodzeń - brak

E. Gleba

• Powierzchnia - nie zadarniona

• Urodzajność - przeciętna do średniej

• Struktura - zwięzła

• Zanieczyszczenia - brak

F. Proponowane zabiegi pielęgnacyjno - chirurgiczne

• Usunięcie drzewa - nie

• Cięcia - nie

- sanitarne - tak

- poprawiające statykę - nie

- prześwietlające - nie

- techniczne - nie

• Ubytki powierzchniowe (m2) - brak

• Ubytki wgłębne (m3) - brak

• Wiązania elastyczne - zbędne

• Wiązania sztywne - zbędne

• Uwagi

- zdrowotność w skali 1 - 5 = 4

• Przeprowadzone zabiegi pielęgnacyjne - nie przeprowadzano

• Stwierdzone zmiany - brak

WNIOSKI :

Uporządkowanie najbliższego otoczenia drzewa (wykoszenie chwastów, usunięcie samosiewu 
młodych drzewek, usunięcie śmieci)

Postawienie tabliczki informacyjnej z trwałym znakiem - Pomnik przyrody ożywionej.

Id: 783FDB94-E727-4F7F-A567-A7DFDB030155. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Wymieniony w załączniku do uchwały obiekt spełnia formalne oraz faktyczne warunki do uznania go za

pomnik przyrody ożywionej. Stanowi cenny element przyrody a także posiada ponad przeciętne walory

estetyczne i przyrodnicze. Odznacza się szczególnymi cechami osobniczymi : dobrym stanem zdrowotnym,

okazałym wyglądem, wzrostem, średnicą pnia i sędziwymwiekiem. Objęcie przedmiotowegodrzewa ochorną

prawną pozwoli zwiększyć nadzór nad jego urzymaniem, pielęgnacją i tym samym zachowaniem go dla wielu

przyszłych pokoleń.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 783FDB94-E727-4F7F-A567-A7DFDB030155. Podpisany Strona 1




